
  

    
 

 

    

  

            
   
 
  
  
 
  
  
  
  
   
  
  
 

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

  

      
  

  

      
  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE    

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal    

    
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione  
   

   

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.    
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000509 11/03/2025

OGGETTO: Struttura Tecnica Permanente (STP) a supporto dell’Organismo Indipendente
di Valutazione (OIV) dell’ASL BA. Aggiornamento composizione.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20250000613 DEL 11/03/2025
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 5 (cinque) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Parere del Direttore Amministrativo

VACANTE

Parere del Direttore Sanitario

VACANTE

Il Segretario

Firmato Digitalmente il 11/03/2025 17:49

Luca TALIENTO

Il Direttore Generale

Firmato Digitalmente il 11/03/2025 17:23

Luigi FRUSCIO

11/03/2025

Firmato Digitalmente il 11/03/2025 17:49

Luca TALIENTO



 
 

 

 

 

 

1 
 

OGGETTO: Struttura Tecnica Permanente (STP) a supporto dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione (OIV) dell’ASL BA. Aggiornamento composizione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 329 del 17/02/2025, con l'assistenza del 
Segretario, sulla base della proposta formulata dal Coordinatore della Struttura Tecnica 
Permanente che ne attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della 
legittimità, considera e determina quanto segue: 
 
Premesso che: 

- l’art. 14, co. 9, del d.lgs. 150/2009 prevede l’istituzione presso l’Organismo Indipendente 
di Valutazione, con funzione di supporto, di una Struttura Tecnica Permanente, senza 
nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica; 

 

- la L.R. Puglia n. 1/2011 recepisce la normativa nazionale anzidetta prevedendo, in 
particolare, all’art. 5 che “Presso l’OIV è istituita, senza nuovi o maggiori oneri a carico del 
bilancio regionale, una struttura tecnica permanente con funzione di supporto all’attività 
dell’Organismo nell’esercizio delle funzioni di programmazione, valutazione, controllo 
strategico e controllo di gestione. La composizione della struttura tecnica assicura la 
necessaria multidisciplinarità delle competenze” ed includendo, al successivo art. 7, co.2, 
le aziende ed enti del Servizio sanitario regionale nel proprio ambito soggettivo di 
applicazione; 

 

- con D.D.G. n. 1537 del 19/08/2014 questa Azienda ha disposto la costituzione della 
Struttura Tecnica Permanente a supporto dell’OIV dell’ASL Bari, in attuazione delle citate 
disposizioni nazionali e regionali; 

 

- da ultimo, con D.D.G. n. 261 del 08/02/2023, si è provveduto all’aggiornamento della 
composizione della STP della quale, come da informali indicazioni ricevute dalla Direzione 
Strategica, fanno parte: 

 

 dott. Pasquale Bratta, Coordinatore; 

 dott. Vittorio Zanframundo, componente; 

 dott. Raffaele Iorio, componente; 

 dott. Cosimo Attorre, componente; 

 dott.ssa Francesca Pallotta, componente; 

 dott.ssa Claudia Tesoro, componente; 

 dott.ssa Elisabetta Fortunato, componente; 

 dott. Angelantonio Carabellese, componente con funzioni di segreteria STP/OIV; 

 dott. Lino Andrea Puntillo, componente con funzioni di segreteria STP/OIV; 
 

 

Proposta N.ro 0000613/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
 

 

 

 

 

2 
 

 

Considerato 
  

 che la complessità organizzativa del Dipartimento di Prevenzione, con i suoi evidenti 

riflessi sulle diverse fasi della Performance Organizzativa, richiede in seno alla Struttura 

Tecnica Permanente la presenza di almeno due componenti appartenenti alla 

Macrostruttura in questione; 

 che la Dott.ssa Claudia Tesoro, già Dirigente Amministrativo del Dipartimento di 

Prevenzione, è stata assegnata ad altra Unità operativa; 

 che, oltre alla Dott.ssa Francesca Pallotta CPS. Tecnico della Prevenzione 

nell’Ambiente e nei luoghi di lavoro, risulta perciò necessario individuare un’ulteriore 

unità del Dipartimento di Prevenzione da assegnare alla S.T.P. per garantirne l’ottimale 

funzionamento; 

 

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni indicate, di dover aggiornare la composizione della 

Struttura Tecnica Permanente; 

 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate; 

 

1. di aggiornare la composizione della STP, come di seguito riportato: 

 dott. Pasquale Bratta, Direttore U.O. Controllo di Gestione, Coordinatore; 

 dott. Vittorio Zanframundo, Dirigente Analista della U.O. Controllo di Gestione 
componente; 

 dott. Raffaele Iorio, Dirigente Amministrativo dell’Area Gestione Tecnica, 
componente; 

 dott. Cosimo Attorre, Dirigente Analista dell’Area Gestione Risorse Umane, 
componente; 

 dott. Domenico Pistillo, Dirigente delle Professioni Sanitarie – Area della 
Prevenzione del Dipartimento di Prevenzione, componente; 

 dott.ssa Elisabetta Fortunato, Dirigente Amministrativo del Servizio di 
informazione e comunicazione istituzionale, componente; 

 dott.ssa Francesca Pallotta, CPS. Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei 
luoghi di lavoro del Dipartimento di Prevenzione, componente; 

 dott. Angelantonio Carabellese, Collaboratore Amm.vo Prof.le dell’Area Gestione 
Risorse Umane, componente anche con funzioni di segreteria STP/OIV; 

 dott. Lino Andrea Puntillo, Collaboratore Amm.vo Prof.le della U.O. Controllo di 
Gestione, componente anche con funzioni di segreteria STP/OIV; 

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio 
aziendale; 

Proposta N.ro 0000613/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
 

 

 

 

 

3 
 

3. di notificare il presente atto, a cura dell’Ufficio proponente, ai componenti della S.T.P., ai 
componenti dell’O.I.V. ed al Collegio Sindacale; 

4. di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare alcuna situazione 
di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis, l. 241/90, artt. 6,7 e 13, c. 3, D.P.R. 
62/2013, ai sensi del vigente codice di comportamento aziendale e art.1, c. 9, lett e), l. 
190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, dalla Sezione Anticorruzione e 
Trasparenza del vigente PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti 
attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna 
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis, d.lgs. 165/2001. 

Proposta N.ro 0000613/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20250000613 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20250000509 DEL 11/03/2025
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Puntillo Lino Andrea Firmato digitalmente il
11/03/2025 10:38

Coordinatore STP Bratta Pasquale Firmato digitalmente il
11/03/2025 10:42


